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Protokół nr 45/2022 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego  

w dniu 19 grudnia 2022 r. r. w godz. od 1530 do 1620 

w  Urzędzie Miejskim w  Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

 
Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji 

2. Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji  

3. Mariola Brygida Karpińska  

4. Adam Ołowniuk  

5. Marek Lech Zborowski-Weychman  

Nieobecna: Anna Maria Gawlińska 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz - Prezydent Miasta Suwałk 

2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

3. Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania  

4. Grzegorz Kosiński – Komendant Straży Miejskiej w Suwałkach 

5. Radosław Wysocki – Geodeta Miejski   

6. Artur Radzewicz – Naczelnik Wydziału Inwestycji. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Anna Ruszewska powitała zebranych i przypomniała, że porządek posiedzenia został 

przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni chcą wnieść jakieś uwagi.  

 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 44/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 listopada 2022 r. 

2. Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 

jako części budżetu miasta na 2023 rok.  

3. Zaopiniowanie propozycji utworzenia strefy wolnej od dymu tytoniowego na odcinku 

ulicy Sejneńskiej w Suwałkach. 

4. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1  

Przyjęcie protokołu nr 44/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 listopada 2022 r. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 
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jako części budżetu miasta na 2023 rok.   

– Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Artur Radzewicz poinformował, że informacja została przekazana radnym i odpowie na 

ewentualne pytania.  

Radni nie zgłosili pytań i wniosków. 

 

Anna Ruszewska stwierdziła przyjęcie informacji przez Komisję. 

   

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie propozycji utworzenia strefy wolnej od dymu tytoniowego na odcinku 

ulicy Sejneńskiej w Suwałkach. 

– materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

  

Grzegorz Kosiński powiedział, że problem palenia tytoniu na odcinku ulicy Sejneńskiej 

przy Zespole Szkół Technicznych jest znany od wielu lat i jego zdaniem, wprowadzenie 

strefy zakazu palenia niczego nie zmieni. Młodzież w dalszym ciągu będzie się grupować 

tylko zmieni miejsce np. na ulicę Szkolną. Ewentualne kary za palenie będą trudne do 

wyegzekwowania.  

 

Anna Ruszewska stwierdziła, że należy spodziewać się braku wyegzekwowania przepisu 

zakazu palenia, uznała, że nie ma możliwości skutecznie wypełniać zakazu strefy. 

 

Adam Ołowniuk dodał, że jest generalnie przeciw paleniu tytoniu przez młodzież, choć w 

tym przypadku ma wątpliwości czy młodzież przestanie z powodu zakazu palić. Przeniesie 

się w inne miejsce.  

 

Marek L. Zborowski-Weychman powiedział, że inicjatywa wyszła ze społeczności 

Zespołu Szkół Technicznych, pod pomysłem podpisało się 300 osób. Podpisali się 

nauczyciele, uczniowie i mieszkańcy okolicznych budynków. Nie podoba im się grupowanie 

młodzieży, która pali, zajmując całą szerokość chodnika. Większość tych osób jest 

niepełnoletnia. Zapytał Straż Miejską czy do tej pory zajmowała się problemem palenia 

przez nieletnich. Uczniowie, którzy nie palą, czerpią wzór z tych palących. Istnieją przepisy 

ustawowe pozwalające na utworzenie takiej strefy. Na odcinku ulicy Sejneńskiej jest 

skupisko szkół, przekrój wiekowy uczniów jest szeroki. W godzinach przerwy nie ma 

możliwości przejścia przez zajęty chodnik. Nie można pozwalać na terenach publicznych 

palić osobom nieletnim.  

 

Mariola B. Karpińska dodała, że cieszy się z poruszenia tego tematu, choć wprowadzenie 

strefy i przeniesienie odpowiedzialności na Straż Miejską nie jest dobrym rozwiązaniem. Są 

tam cztery szkoły, które mają swoich dyrektorów, Rady Pedagogiczne, statuty, regulaminy 

zewnętrzne i wewnętrzne określające jak mają się zachowywać uczniowie. Radna odniosła 

wrażenie, że szkoły sobie nie radzą z tym problemem i próbują zaradzić sytuacji poprzez 
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działania radnych. Nie może być tak, że piętnastoletnie dziecko stoi przed szkołą i pali i nikt 

nie reaguje. Najpierw szkoły powinny podjąć wewnętrzne działania. 

 

Jarosław Schabieński zapytał Komendanta ile już trwa problem palenia tytoniu przed 

szkołami przy ulicy Sejneńskiej.  

 

Grzegorz Kosiński odpowiedział, że długo i jest to tzw. walka z wiatrakami. Przy grupach 

kilkuset osób nie sposób „ganiać się” z młodzieżą. To nie jest problem tylko Suwałk ale 

całego kraju.  

 

Jarosław Schabieński powiedział, że sytuacja nabrzmiała dosyć mocno i fakt, że zajmują 

się tym radni pokazuje bezkarność młodzieży i problem samych szkół. Jeszcze nikomu nie 

udało się w pełni zwalczyć palenia papierosów, ale z drugiej strony niepodejmowanie 

działań skłania i rozzuchwala do wzmagania tego zjawiska. Poczucie bezkarności i 

przyzwolenia wzrasta.  

 

Anna Ruszewska dodała, że niepodjęcie uchwały nie oznacza, że radni popierają palenie 

papierosów przez młodzież. Należy wprowadzać różne działania profilaktyczne, już od 

najmłodszych lat, uczyć dzieci o zdrowiu, prowadzić akcje profilaktyczne. Zacznijmy od 

egzekwowania zakazu palenia na terenach szkół, ponieważ zdarza się, że nawet tam 

uczniowie łamią ten zakaz. Radna stwierdziła, że sama nie paląc uczy młodzież postawy 

zdrowego trybu życia, prowadzi zajęcia i akcje antynikotynowe w szkole w której pracuje. 

Zwraca uwagę kiedy ktoś pali, przekonuje i odwołuje się do zdrowego rozsądku. Należy się 

cieszyć z najdrobniejszych efektów jakichkolwiek prób działania.     

 

Marek L. Zborowski-Weychman przypomniał, że inicjatywa wyszła od społeczności 

Zespołu Szkół Technicznych. 300 podpisów świadczy o problemie, którego nie są w stanie 

rozwiązać sami i proszą o podjęcie działań, konkretnego działania. Strefa wolna od dymu 

tytoniowego ma za zadanie popularyzować miejsce o czystym powietrzu, ekologię, 

krzewienie zdrowego odżywiania, zdrowego życia. Karanie jest możliwością a nie celem. 

Strefa może być narzędziem dla dyrektorów szkół do realnego działania. Na ulicy 

Sejneńskiej widać, że miasto nie radzi sobie z dymem papierosowym.  

 

Mariola B. Karpińska dodała, że rodzic wysyłając dziecko do szkoły oczekuje efektu 

wychowawczego. Należy wykorzystywać to co już mamy, a mamy sporo innych 

możliwości. Wnioski o demoralizację do sądu pozostaną w dokumentach człowieka na całe 

życie i czy taka kara jest adekwatna do czynu?  

 

Grzegorz Kosiński powiedział, że jeśli uchwała będzie wprowadzona, będzie można karać 

jedynie osoby pełnoletnie. Niepełnoletnie można jedynie zagrozić wnioskiem o ukaranie do 

sądu dla nieletnich. Stwierdził, że nawyki wynosi się z domu i często się zdarza, że rodzice 

wiedzą o paleniu swoich dzieci.    

 

Czesław Renkiewicz dodał, że odbyła się Komisja Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego, 
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na której nie dokonano jednoznacznych ocen tego tematu. Poprosiłem o opinię rady 

pedagogiczne i z otrzymanej pozytywnej odpowiedzi od ZST widać, że szkoła widzi 

potrzebę utworzenia takiej strefy. Po wpłynięciu wszystkich odpowiedzi zostanie dokonana 

analiza i wyciągnięte wnioski. Wątpliwości budzi sankcyjność strefy również wobec 

dorosłych, którzy będą się poruszali tą ulicą.     

 

Marek L. Zborowski-Weychman powiedział, że sprawa jest jasna, nie można palić w tej 

oznakowanej strefie nikomu. 

 

Anna Ruszewska powiedziała, że temat jest trudny ze względu na egzekwowanie zakazu. 

Przypomniała, że głos przeciwny wobec strefy nie oznacza przyzwolenia na praktyki palenia 

przez młodzież w miejscach publicznych, ale wprowadzenie zakazu, którego nie będziemy 

w stanie egzekwować nie jest zasadne.  

 

Jarosław Schabieński powiedział, że bardzo ważną opinią jest opinia pozytywna Rady 

Pedagogicznej z ZST, która zabiega o takie a nie inne rozwiązanie. 

 

Marek L. Zborowski-Weychman powiedział, że z czasem palenie w strefie będzie na tyle 

niebezpiecznie obarczone sankcjami, że osoby przeniosą się w inne miejsce. 

 

Anna Ruszewska zaproponowała, aby Straż Miejska aktualnie wzmogła patrole w okolicy 

szkół przy ulicy Sejneńskiej.  

 

Grzegorz Kosiński odpowiedział, że Straż Miejska wspólnie z Policją prowadzi na tym 

terenie patrole. Problem jednak nie jest rozwiązywalny a jedynie przesuwalny w inne 

miejsce. Zgodnie z zasadami, w czasie lekcji, uczniowie nie powinni opuszczać terenu 

szkoły. Chodnik przy ZST jest poza terenem szkoły. Tu jest główny problem.   

 

Anna Ruszewska dodała, że o to muszą zadbać poszczególne szkoły, jako przykład dobrej 

praktyki podała Szkołę Podstawową nr 11 w Suwałkach. Uczniowie mają możliwość 

opuścić szkołę w czasie zajęć jedynie za zgodą rodzica i  jest to w szkole przestrzegane.  

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań i uwag, wobec czego, w związku z prośbą Pana 

Prezydenta Czesława Renkiewicza, przystąpiono do głosowania nad propozycją utworzenia 

strefy wolnej od dymu tytoniowego na odcinku ulicy Sejneńskiej w Suwałkach.  

Głosowanie: 

 

za pozytywną opinią głosowało  -    2  radnych 

przeciw                                        -    2  radnych 

wstrzymała się od głosu              -    1  radny 

 

Komisja nie wypracowała opinii. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu 
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Ad pkt. 4 

Wolne wnioski.  

 

Mariola B. Karpińska zapytała o petycję młodzieży w sprawie tablic z prawami ucznia. Czy 

to zostało wprowadzone do szkół? 

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta odpowiedział, że decyzją, także komisji, został 

utworzony Miejski Rzecznik Praw Ucznia. W każdy wtorek, przez dwie godziny, rzecznik 

czeka w budynku urzędu na zainteresowanych. Jest również możliwość kontaktu 

telefonicznego i e-mailowego. Zadano pytanie Rzecznikowi, czy osoby które podpisały się 

pod petycją zgłaszały się do rzecznika w tej sprawie. Rzecznik odpowiedział, że nie.     

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. Na tym protokół zakończono. 

                                                    

Przewodnicząca  

Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Anna Ruszewska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził:     

 

Marcin Andrzej Szypulski 

 

Kierownik Biura Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
 


